Se-

Sequentia † sancti Evangelii secundum †  
Lucam. †  
¶ Gloria tibi Domine,

**I**N illo tempore, pastores loquebantur ad invicem, dicentes; transeamus usque Bethlehem, & videamus hoc verbum, quod factum est, quod Dominus ostendit nobis, & venerunt festinantes, & invenerunt Mariam & Josephum, & infantem positum in praesepio. Videntes autem, cognoverunt de verbo, quod dictum erat illis de pueru hoc & omnes, qui audierunt; miratisunt, & de his, quae dicta erant a Pastoribus ad ipsos. Maria autem conservabat omnia verba haec conferens iu corde suo. Et reversi sunt Pastores glorificantes, & laudantes Deum in omnibus, quae audierant & viderant, sicut dictum est ad illos.

¶ Laus tibi Christe.  
¶ Dominus vobiscum.  
¶ Et cum Spiritu tuo,

### Oremus.

**D**omine Deus, Rex cœli & terræ. Verbum Patris, per quem omnia facta, sustentationi nostræ tradita sunt. Qui, ut redimeres nos peccatores a fauibus inferni, & a potestate diaboli, caruem nostram sumere decrevisti, & per spiritum Sanctum in utero B. Virginis Mariæ conceptus, in caula iuter jumenta, Pasci non es dignatus, & pannis involutus in praesepio reclinari voluisti: respice quæsumus humilitatem nostram, & sicut nostris laboribus atque

atque necessitatibus per jumenta subvenimentum tribuisti, ita tua benignissima miseratione, haec armenta custodire & tueri non recuses, nobisque famulis tuis, cum temporali provenientia tuam incessabilem gratiam conferre. Qui vivis & regnas &c.

*Aspergantur armenta aqua benedicta.*

**Benedictio Stabuli, Equorum  
Boum & aliorum Armentorum**

*Ex rituali Labacensi.*

*¶. Adjutorium nostrum &c.*

**Oremus.**

**E**xaudi nos Domine Sancte, Patet omnipotens, æterne Deus, ut sicut domos Hebræorum in Ægypto sanguine agni aspersas custodisti in eorum exitu de Ægypto, ab Angelo percutiente: ita mittere digneris sanctum Angelum tuum de cælis, qui custodiat, soveat, protegat, visitet, atque defendat stabulum, seu locum istum a maleficiis, fraudibus, & ab omnium inimicorum insidiis. Per Christum Dominum nostrum, Amen.

**Oremus.**

**B**enedic Domine locum istum, & defende illum cum omnibus jumentis ( vel pecoribus &c.) ejus ab omni mala tempestate, ab igne,

igne, & infirmitate, ab ira ventura, & ab omnibus diabolis tribulationibus, & insidiis. Et tu Deus, qui unigenitum Filium tuum, ac Redemptorem nostrum, in jumentorum stabulo nasci, & collocari voluisti, ejus esse velis habitor, & castos, eumque ab omni malo custodire digneris. Per eundem Christum Dominum nostrum.

**M.** Amen.